2024年２月９日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 木林 孝之

（TEL．03－5744－0523）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月 15日に公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～2024

年３月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想（Ａ）

百万円

200,000

百万円

4,000

百万円

4,300

百万円

3,700

円 銭

188.47

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 200,000 2,000 4,000 2,000 102.75

増      減      額（Ｂ－Ａ） 0 △2,000 △300 △1,700

増      減      率（％） 0 △50.0 △7.0 △45.9

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
186,792 5,947 7,958 7,393 376.59

２．修正の理由

売上高につきましては、地域・事業による変動があるものの、全体として予定通りに進捗しており、前

回予想と同額を見込んでおります。

営業利益につきましては、ドイツ子会社で保有するフレーバー原材料の評価損を計上することや、米国

子会社で基幹システム導入に伴う一時的な出荷調整及び諸費用が発生すること等、一過性の要因により、前

回予想を下回る見込みとなりました。

経常利益につきましては、米国ドル及びユーロの為替相場変動により、主に当社において為替差益が見

込まれることから小幅な減益としております。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、フランス子会社において繰延税金資産を取り崩す予

定であることから、前回予想を下回る見込みとなりました。なお、期末配当予想は変更しておりません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上